
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore
12:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pierluigi
Grelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  115           Seduta del  30-11-19

Oggetto: Contributo Musei Sistini anno 2019. Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- anche per l’anno 2019 è stato firmato un accordo di programma  un protocollo di

intesa per la gestione del Museo Diocesano di Arte Sacra Intercomunale,  tra la Diocesi

di San Benedetto del Tronto – Ripatransone – Montalto, la Provincia di Ascoli Piceno e

i Comuni di Montalto delle Marche, Ripatransone, Castignano, Rotella, Grottammare,

Comunanza, Monteprandone, S.Benedetto del T.;

- gli Enti firmatari intendono collaborare attivamente alla gestione ed organizzazione

del Museo di Arte sacra della Diocesi di San Benedetto del Tronto, in modo da

realizzare una forma associativa fra ente ecclesiastico e enti pubblici per la gestione

congiunta del museo e connessi servizi museali;

- che la convenzione prevede che di anno in anno gli enti approvino un budget annuale

coerente con le linee e i principi esposti nel protocollo di intesa;

Rilevato che il contributo del Comune di Montemonaco, per l’anno 2019, ammonta ad €

2.000,00;

Visto lo schema di accordo di programma - acquisito al Prot. N. 2830/2019 - per l’anno

2019, debitamente sottoscritto da parte di tutti i rappresentanti degli Enti interessati e

ritenuto conforme agli obiettivi ed intendimenti di questa Amministrazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza per l’adozione della

presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai

responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti favorevoli palesemente espressi

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DELIBERA

Di approvare lo schema di Accordo di Programma - acquisito al Prot. N. 2830//2019 -

anno 2019 per la gestione del Museo Diocesano Intercomunale di Arte Sacra;

Di dare atto che la spesa sarà imputata al capitolo 1046 del corrente bilancio che

presenta la sufficiente disponibilità:

Euro 2.000,00 per l’anno 2019-

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, all’unanimità

dei voti favorevoli palesemente espressi, viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 29-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 29-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.GRELLI PIERLUIGI

R. Pub. n. 764

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 23-12-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019.
 Il Segretario Comunale

            f.to GRELLI PIERLUIGI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019,
     Il Segretario Comunale

GRELLI PIERLUIGI --

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 30-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


